
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 댐주변지역 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설과 22,177,892 35,196,547 △13,018,655

국          1,164,923

광          8,101,000

분             17,451

도          2,471,600

군         10,422,918

댐주변지역 정비(국토및지역개발/수자원) 916,947 1,005,791 △88,844

댐주변지역 지원 및 정비 916,947 1,005,791 △88,844

댐주변지역 지원 834,846 895,000 △60,154

101 인건비 44,672 28,224 16,448

04 기간제근로자등보수 44,672 28,224 16,448

  ○댐주변 환경정화 인부임                29,316

  ○봉산면 효나눔지원사업 인부임
               15,356

  34,900원*4명*210일

      34,900원*2명*220일

401 시설비및부대비 790,174 866,776 △76,602

01 시설비 781,640 857,414 △75,774

  ○댐주변지역 지원사업               781,640  781,640,000원

03 시설부대비 8,534 9,362 △828

  ○댐주변지역 지원사업
                8,534      790,174,000원*1.08/100

댐주변지역 정비 51,609 80,929 △29,320

308 자치단체등이전 51,609 80,929 △29,320

05 자치단체간부담금 51,609 80,929 △29,320

  ○합천댐정비사업 지자체 부담금                51,609  51,609,000원

건설행정 지원관리 30,492 29,862 630

101 인건비 5,292 5,094 198

04 기간제근로자등보수 5,292 5,094 198

  ○도로교통량조사 인부임                 5,292

    ―기본급                 4,712

    ―4대보험료                   580

  34,900원*90명*1.5일

  4,712,000원*12.3%

201 일반운영비 14,400 14,400 0

01 사무관리비 14,400 14,400 0

  ○일반수용비                10,900

  ○급량비                 3,500

  10,900,000원

  3,500,000원

202 여비 10,800 10,368 432

01 국내여비 10,800 10,368 432

  ○도로교통량 조사 업무추진                   700

  ○건설행정 관련 업무추진                10,100

  700,000원

  10,100,000원

농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,517,320 12,289,990 △772,670

광          7,157,000

분             17,451
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부서: 건설과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            721,600

군          3,621,269

농업 생산기반시설 확충 5,216,000 7,045,000 △1,829,000

광          3,325,000

도            468,600

군          1,422,400

정주기반 확충 3,000,000 3,000,000 0

광          2,100,000

도            270,100

군            629,900

401 시설비및부대비 3,000,000 2,870,000 130,000

광          2,100,000

도            270,100

군            629,900

01 시설비 2,989,200 2,859,200 130,000

  ○광역지역발전특별회계사업             2,989,200

    ―농촌정주권기반 확충사업             2,989,200  2,989,200,000원

광          2,100,000

도            270,100

군            619,100

03 시설부대비 10,800 10,800 0

  ○광역지역발전특별회계사업                10,800

    ―농촌정주권기반 확충사업
               10,800        3,000,000,000원*0.36/100

기계화경작로 확포장 760,000 903,000 △143,000

광            532,000

도             66,500

군            161,500

401 시설비및부대비 304,000 361,200 △57,200

광            212,800

도             45,600

군             45,600

01 시설비 301,811 358,599 △56,788

  ○광역지역발전특별회계사업               301,811

    ―기계화경작로 확포장사업(군시행)
              301,811        301,811,000원

광            212,800

도             45,600

군             43,411

03 시설부대비 2,189 2,601 △412

  ○광역지역발전특별회계사업                 2,189

    ―기계화경작로 확포장사업(군시행)
                2,189        304,000,000원*0.72/100

403 자치단체등자본이전 456,000 541,800 △85,800

광            319,200

도             20,900

군            115,900
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부서: 건설과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 456,000 541,800 △85,800

  ○광역지역발전특별회계사업               456,000

    ―기계화경작로 확포장사업(농촌공사시행)
              456,000        456,000,000원

광            319,200

도             20,900

군            115,900

대구획 경지정리 1,366,000 2,154,000 △788,000

광            693,000

도             87,000

군            586,000

403 자치단체등자본이전 1,366,000 2,154,000 △788,000

광            693,000

도             87,000

군            586,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,366,000 2,154,000 △788,000

  ○광역지역발전특별회계사업             1,366,000

    ―대구획 경지정리(장계지구-봄마무리)
            1,366,000        1,366,000,000원

광            693,000

도             87,000

군            586,000

준영구 논두렁 설치 90,000 200,000 △110,000

도             45,000

군             45,000

401 시설비및부대비 90,000 200,000 △110,000

도             45,000

군             45,000

01 시설비 89,190 198,560 △109,370

  ○도비보조사업                89,190

    ―준영구 논두렁 설치                89,190  89,190,000원

도             45,000

군             44,190

03 시설부대비 810 1,440 △630

  ○도비보조사업                   810

    ―준영구 논두렁 설치
                  810        90,000,000원*0.90/100

농촌 용수개발 4,486,000 2,932,000 1,554,000

광          3,832,000

도            153,000

군            501,000

소규모 용수개발 1,025,000 1,436,000 △411,000

광            718,000

도            153,000

군            154,000

401 시설비및부대비 1,025,000 1,436,000 △411,000
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부서: 건설과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            718,000

도            153,000

군            154,000

01 시설비 1,021,310 1,430,830 △409,520

  ○광역지역발전특별회계사업             1,021,310

    ―소규모 용수개발사업(내곡외 1개지구)
            1,021,310        1,021,310,000원

광            718,000

도            153,000

군            150,310

03 시설부대비 3,690 5,170 △1,480

  ○광역지역발전특별회계사업                 3,690

    ―소규모 용수개발사업(내곡외 1개지구)
                3,690        1,025,000,000원*0.36/100

지표수 보강개발 3,461,000 1,496,000 1,965,000

광          3,114,000

군            347,000

401 시설비및부대비 2,259,000 1,496,000 763,000

광          1,912,000

군            347,000

01 시설비 2,112,629 1,405,314 707,315

  ○광역지역발전특별회계사업             2,112,629

    ―고품지구 지표수보강개발사업
            1,008,040        1,008,040,000원

광          1,008,040

    ―외초지구 지표수보강개발사업
              520,294        520,294,000원

광            400,000

군            120,294

    ―한실지구 지표수보강개발사업
              584,295        584,295,000원

광            412,000

군            172,295

02 감리비 135,108 83,680 51,428

  ○광역지역발전특별회계사업               135,108

    ―고품지구 지표수보강개발사업
               88,000        1,100,000,000원*8.00/100

광             88,000

    ―외초지구 지표수보강개발사업
               47,108        571,000,000원*8.25/100

03 시설부대비 11,263 7,006 4,257

  ○광역지역발전특별회계사업                11,263

    ―고품지구 지표수보강개발사업
                3,960        1,100,000,000원*0.36/100

광              3,960

    ―외초지구 지표수보강개발사업
                3,598        571,000,000원*0.63/100
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부서: 건설과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―한실지구 지표수보강개발사업
                3,705        588,000,000원*0.63/100

403 자치단체등자본이전 1,202,000 0 1,202,000

광          1,202,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,202,000 0 1,202,000

  ○광역지역발전특별회계사업             1,202,000

    ―본천지구 지표수보강개발사업
            1,202,000        1,202,000,000원

광          1,202,000

수리시설물 관리 1,815,320 2,312,990 △497,670

분             17,451

도            100,000

군          1,697,869

소규모 농업용수 개선 100,000 0 100,000

도            100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도            100,000

01 시설비 98,920 0 98,920

  ○도비보조사업                98,920

    ―오산 배수로 정비                49,460  49,460,000원

도             49,460

    ―회양1구 암반 관정개발                24,730  24,730,000원

도             24,730

    ―양리 암반 관정개발                24,730  24,730,000원

도             24,730

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  ○도비보조사업                 1,080

    ―오산 배수로 정비                   540  50,000,000원*1.08/100

도                540

    ―회양1구 암반 관정개발
                  270        25,000,000원*1.08/100

도                270

    ―양리 암반 관정개발
                  270        25,000,000원*1.08/100

도                270

양수장 유지관리 46,000 46,000 0

403 자치단체등자본이전 46,000 46,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 46,000 46,000 0

  ○황말양수장 유지관리비 지원                 6,000

  ○임북양수장 및 수중보 관리                40,000

  6,000,000원

  40,000,000원

농촌공사구역내 시설물 유지관리 150,000 220,000 △70,000

403 자치단체등자본이전 150,000 220,000 △70,000

02 공기관등에대한대행사업비 150,000 220,000 △70,000
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부서: 건설과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌공사 구역내 시설물 유지관리(3,401ha)
              150,000      150,000,000원

배수장 유지관리 98,500 98,000 500

401 시설비및부대비 88,500 88,000 500

01 시설비 88,500 88,000 500

  ○간이배수장 유지관리비(대목,외촌)
                1,000

  ○배수장 유지관리비(7개소)
               87,500

      100,000원*2개소*5월

      2,500,000원*7개소*5월

403 자치단체등자본이전 10,000 10,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 10,000 10,000 0

  ○광암배수장 유지관리비 지원                10,000  10,000,000원

농업기반시설물 관리 1,420,820 1,948,990 △528,170

분             17,451

군          1,403,369

201 일반운영비 26,500 26,500 0

01 사무관리비 26,500 26,500 0

  ○일반수용비                24,400

  ○급량비                 2,100

  24,400,000원

  2,100,000원

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○암반관정 및 양수장 유지관리(한해대비) 업무
    추진                 4,320      4,320,000원

307 민간이전 80,000 58,170 21,830

분             17,451

군             62,549

02 민간경상보조 80,000 58,170 21,830

  ○수리계시설 유지관리(430개소)                80,000  80,000,000원

분             17,451

군             62,549

401 시설비및부대비 1,310,000 1,860,000 △550,000

01 시설비 1,300,928 1,846,716 △545,788

  ○수리시설물(취입보,용배수로,소류지) 긴급보
    수               198,560

  ○한해대비 암반관정 및 양수장 유지관리
              198,560

  ○소류지 확장 및 보수(40개소)               297,840

  ○소류지제당 풀베기(267개소)                50,000

  ○소규모(3ha미만) 수리불안전답 정비
              158,848

  ○소규모(3ha) 이상 경지정리사업
              397,120

      198,560,000원

      198,560,000원

  297,840,000원

  50,000,000원

      158,848,000원

      397,120,000원

03 시설부대비 9,072 13,284 △4,212
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부서: 건설과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수리시설물(취입보,용배수로,소류지) 긴급보
    수                 1,440

  ○한해대비 암반관정 및 양수장 유지관리
                1,440

  ○소류지 확장 및 보수(40개소)
                2,160

  ○소규모(3ha미만) 수리불안전답 정비
                1,152

  ○소규모(3ha) 이상 경지정리사업
                2,880

      200,000,000원*0.72/100

      200,000,000원*0.72/100

      300,000,000원*0.72/100

      160,000,000원*0.72/100

      400,000,000원*0.72/100

도로 확포장(수송및교통/도로) 4,285,682 10,501,132 △6,215,450

광            544,000

도            550,000

군          3,191,682

지방도 및 군도 확포장 2,446,000 6,430,000 △3,984,000

광            544,000

도            500,000

군          1,402,000

위험도로 구조개선 사업 688,000 1,000,000 △312,000

광            344,000

군            344,000

401 시설비및부대비 688,000 1,000,000 △312,000

광            344,000

군            344,000

01 시설비 683,045 993,700 △310,655

  ○광역지역발전특별회계사업               683,045

    ―위험도로 구조개선사업               448,745  448,745,000원

광            226,000

군            222,745

    ―교통사고 잦은곳 개선사업(회전교차로)
              234,300        234,300,000원

광            118,000

군            116,300

03 시설부대비 4,955 6,300 △1,345

  ○광역지역발전특별회계사업                 4,955

    ―위험도로 구조개선사업
                3,255

    ―교통사고 잦은곳 개선사업(회전교차로)
                1,700

        452,000,000원*0.72/100

        236,000,000원*0.72/100

어린이보호구역 개선사업 400,000 600,000 △200,000

광            200,000

군            200,000

401 시설비및부대비 400,000 600,000 △200,000

광            200,000

군            200,000

01 시설비 397,120 596,220 △199,100

  ○광역지역발전특별회계사업               397,120

- 7 -



부서: 건설과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―어린이보호구역 개선사업               397,120  397,120,000원

광            200,000

군            197,120

03 시설부대비 2,880 3,780 △900

  ○광역지역발전특별회계사업                 2,880

    ―어린이보호구역 개선사업
                2,880        400,000,000원*0.72/100

지방도,군도 확충 및 관리 300,000 430,000 △130,000

401 시설비및부대비 300,000 430,000 △130,000

01 시설비 297,840 426,940 △129,100

  ○지자체관리대상 지방도 및 군도 확충관리
              297,840      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 3,060 △900

  ○지자체관리대상 지방도 및 군도 확충관리
                2,160      300,000,000원*0.72/100

남계~계산도로 확포장 258,000 400,000 △142,000

401 시설비및부대비 258,000 400,000 △142,000

01 시설비 256,142 397,120 △140,978

  ○남계~계산도로 확포장               256,142  256,142,000원

03 시설부대비 1,858 2,880 △1,022

  ○남계~계산도로 확포장
                1,858      258,000,000원*0.72/100

안성~나곡도로 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○화양~나곡도로 확포장               297,840  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○화양~나곡도로 확포장
                2,160      300,000,000원*0.72/100

하빈우회도로 개설 500,000 0 500,000

도            500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도            500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ○도비보조사업               496,400

    ―하빈 우회도로 개설               496,400  496,400,000원

도            496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○도비보조사업                 3,600

    ―하빈 우회도로 개설
                3,600        500,000,000원*0.72/100

도              3,600
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부서: 건설과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농어촌도로 확포장 1,043,000 3,110,000 △2,067,000

도             50,000

군            993,000

농어촌도로 확충 및 관리 450,000 450,000 0

도             50,000

군            400,000

401 시설비및부대비 450,000 450,000 0

도             50,000

군            400,000

01 시설비 446,220 446,400 △180

  ○지자체관리대상 농어촌도로 확포장
              297,840

  ○도로변 풀베기사업                49,460

  ○교통안전시설물설치사업(사고다발지역민원해
    소)                49,460

  ○도비보조사업                49,460

    ―거산 진입로 확장                49,460

      297,840,000원

  49,460,000원

      49,460,000원

  49,460,000원

도             49,460

03 시설부대비 3,780 3,600 180

  ○지자체관리대상 농어촌도로 확포장
                2,160

  ○도로변 풀베기사업                   540

  ○교통안전시설물설치사업(사고다발지역민원해
    소)                   540

  ○도비보조사업                   540

    ―거산 진입로 확장                   540

      300,000,000원*0.72/100

  50,000,000원*1.08/100

      50,000,000원*1.08/100

  50,000,000원*1.08/100

도                540

장대~월계도로 확포장 250,000 400,000 △150,000

401 시설비및부대비 250,000 400,000 △150,000

01 시설비 248,200 397,120 △148,920

  ○장대~월계도로 확포장               248,200  248,200,000원

03 시설부대비 1,800 2,880 △1,080

  ○장대~월계도로 확포장
                1,800      250,000,000원*0.72/100

연동~먹임교 도로확포장 343,000 100,000 243,000

401 시설비및부대비 343,000 100,000 243,000

01 시설비 340,530 99,100 241,430

  ○연동~먹임교 도로확포장               340,530  340,530,000원

03 시설부대비 2,470 900 1,570

  ○연동~먹임교 도로확포장
                2,470      343,000,000원*0.72/100

도로 유지관리 796,682 961,132 △164,450

설해대책 자재구입 33,050 15,600 17,450
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부서: 건설과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 33,050 15,600 17,450

01 재료비 33,050 15,600 17,450

  ○설해대비 염화칼슘 구입                10,000

  ○도로보수용 록하드 구입                 6,000

  ○예취기 칼날 구입                 1,000

  ○수로원 작업도구 구입                 2,000

  ○설해대비 배토판 구입                10,000

  ○예취기 구입                 4,050

  10,000,000원

  6,000,000원

  1,000,000원

  2,000,000원

  10,000,000원

  450,000원*9대

도로교량 유지관리 600,920 782,820 △181,900

201 일반운영비 17,800 16,700 1,100

01 사무관리비 6,200 6,200 0

  ○일반수용비                 2,500

  ○운영수당                 1,600

  ○급량비                 2,100

  2,500,000원

  1,600,000원

  2,100,000원

02 공공운영비 11,600 10,500 1,100

  ○공공요금및제세                 3,600

  ○연료비                 8,000

  3,600,000원

  8,000,000원

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○도로구역내 불법행위단속                 4,320  4,320,000원

301 일반보상금 16,800 16,800 0

12 기타보상금 16,800 16,800 0

  ○수로원 교통비                16,800  3,500원*20일*20명*12월

401 시설비및부대비 562,000 745,000 △183,000

01 시설비 559,840 740,680 △180,840

  ○군도,농어촌도로 및 교량 유지관리
              297,840

  ○교량 정기점검(7개소)                80,000

  ○합천방향도로 표지판 정비                50,000

  ○긴급도로보수 장비 임차                20,000

  ○2010교량 점검결과 조치               112,000

      297,840,000원

  80,000,000원

  50,000,000원

  20,000,000원

  112,000,000원

03 시설부대비 2,160 4,320 △2,160

  ○군도,농어촌도로 및 교량 유지관리
                2,160      300,000,000원*0.72/100

공공용지내 사유재산 민원해소 162,712 162,712 0

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

  ○일반수용비                 3,200

  ○급량비                 2,600

  3,200,000원

  2,600,000원

202 여비 6,912 6,912 0
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부서: 건설과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,912 6,912 0

  ○공공용지내 사유재산 보상업무 처리
                6,912      6,912,000원

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 148,920 148,920 0

  ○공공용지내 사유재산 민원해소
              148,920      148,920,000원

03 시설부대비 1,080 1,080 0

  ○공공용지내 사유재산 민원해소
                1,080      150,000,000원*0.72/100

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 5,429,433 11,371,124 △5,941,691

국          1,164,923

광            400,000

도          1,200,000

군          2,664,510

하천정비 및 하도준설 5,429,433 11,371,124 △5,941,691

국          1,164,923

광            400,000

도          1,200,000

군          2,664,510

소하천 정비사업 2,329,846 2,054,212 275,634

국          1,164,923

군          1,164,923

401 시설비및부대비 2,329,846 2,054,212 275,634

국          1,164,923

군          1,164,923

01 시설비 2,321,458 2,046,816 274,642

  ○국비보조사업             2,321,458

    ―소하천 정비사업(L=2.0km)
            2,321,458        2,321,458,000원

국          1,164,923

군          1,156,535

03 시설부대비 8,388 7,396 992

  ○국비보조사업                 8,388

    ―소하천 정비사업(L=2.0km)
                8,388        2,329,846,000원*0.36/100

하도준설사업 666,667 2,000,000 △1,333,333

광            400,000

군            266,667

401 시설비및부대비 666,667 2,000,000 △1,333,333

광            400,000

군            266,667

01 시설비 662,466 1,992,800 △1,330,334

  ○광역지역발전특별회계사업               662,466

    ―하도준설(L=10.0km)               662,466  662,466,000원
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            400,000

군            262,466

03 시설부대비 4,201 7,200 △2,999

  ○광역지역발전특별회계사업                 4,201

    ―하도준설(L=10.0km)
                4,201        666,667,000원*0.63/100

하천 유지관리 400,000 360,072 39,928

도            200,000

군            200,000

401 시설비및부대비 400,000 360,072 39,928

도            200,000

군            200,000

01 시설비 397,120 357,480 39,640

  ○도비보조사업               397,120

    ―하천유지관리사업(L=459km)               397,120  397,120,000원

도            200,000

군            197,120

03 시설부대비 2,880 2,592 288

  ○도비보조사업                 2,880

    ―하천유지관리사업(L=459km)
                2,880        400,000,000원*0.72/100

춘추계 기성제 정비 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

  ○춘추계기성제                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 900 0

  ○춘추계기성제                   900  100,000,000원*0.90/100

소하천 유지관리 202,000 202,000 0

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○소하천관리 업무추진                 2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

  ○소하천 정비(292개소)               198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ○소하천 정비(292개소)
                1,440      200,000,000원*0.72/100

수해피해 응급복구 280,920 304,840 △23,920

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

  ○급량비                 1,600  1,600,000원

202 여비 4,320 3,240 1,080
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 4,320 3,240 1,080

  ○하천관련 업무추진                 4,320  4,320,000원

401 시설비및부대비 275,000 300,000 △25,000

01 시설비 272,525 297,840 △25,315

  ○재해사전대비 및 응급복구               272,525  272,525,000원

03 시설부대비 2,475 2,160 315

  ○재해사전대비 및 응급복구
                2,475      275,000,000원*0.90/100

지방하천 정비 300,000 500,000 △200,000

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

01 시설비 297,660 496,400 △198,740

  ○지방하천(79개소) 및 제방 정비(111개소)
              198,560

  ○합천천 정비(주차장 조성)사업                99,100

      198,560,000원

  99,100,000원

03 시설부대비 2,340 3,600 △1,260

  ○지방하천(79개소) 및 제방 정비(111개소)
                1,440

  ○합천천 정비(주차장 조성)사업
                  900

      200,000,000원*0.72/100

      100,000,000원*0.90/100

하도정비 100,000 600,000 △500,000

401 시설비및부대비 100,000 600,000 △500,000

01 시설비 99,100 595,680 △496,580

  ○하도정비                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 4,320 △3,420

  ○하도정비                   900  100,000,000원*0.90/100

폐천부지등 기능상실토지 관리 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

  ○분할측량 및 등기 수수료                49,460  49,460,000원

03 시설부대비 540 540 0

  ○기타 부대비                   540  50,000,000원*1.08/100

뇌룡정 이전 1,000,000 0 1,000,000

도          1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도          1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ○도비보조사업               993,700

    ―뇌룡정 이전사업               993,700  993,700,000원

도            993,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○도비보조사업                 6,300

- 13 -



부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―뇌룡정 이전사업
                6,300        1,000,000,000원*0.63/100

도              6,300

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 28,510 28,510 0

기본경비 28,510 28,510 0

기본경비 28,510 28,510 0

201 일반운영비 11,710 11,710 0

01 사무관리비 11,710 11,710 0

  ○일반수용비                11,710  11,710,000원

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               12,600      12,600,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원
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